
 
COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

DELIBERAZIONE N.  33   del  29/07/2019 
Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 
 OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE BIBLIOTECARIA 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì VENTINOVE    del mese di LUGLIO alle ore 21,00 nella 
Sala delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All’appello risultano: 

N. 
d’or
d. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass.  N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass. 

1 PASSUELLO Gian Matteo X   7 EL HOUMADI Malak   X  

2 MENCATTINI Gianfranco   X   8 JUNGTON Margaret jaci X  

3 FINA Marcella X   9 FERLA Gian Eugenio X  

4 CARMINE MARINO Alessio X   10 CILIESA Carolina X  

5 UGHETTO Carla X   11 PLACIDO Ivan  X 

6 SOLIMENA Gilda X    totale 10   1 

 

Assume la presidenza il Sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di presidente con l’assistenza 

del segretario comunale sottoscritto. 

E’ presente alla seduta l’Assessore Esterno Sig. PLATINI MASSIMO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 
- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, n. 267 
- Con voti favorevoli n. 10  e contrari n. 0  espressi in forma palese dai Consiglieri  intervenuti 
 

DELIBERA   

1)  Di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi, che, viene allegata al presente atto e ne 

fa parte integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo; 

2)  di proclamare eletti a membri della Commissione Biblioteca comunale oltre a 
quelli premessi di diritto, fino al termine del mandato dell’attuale Consiglio, le 
signore: 
 
   
1.    UGHETTO CARLA 
2.    EL HOUMADI MALAK 
3.   CILIESA CAROLINA 



3)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al 

T.U.E.L. del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 
SUCCESSIVAMENTE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 
                                                                           DELIBERA 

 
 

1) DI RENDERE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  33  IN DATA 29/07/2019  

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE BIBLIOTECA COMUNALE 
 
Rilevato che a seguito della Elezioni amministrative del 26 maggio 2019 la 

composizione del Consiglio comunale risulta essere rinnovata per cui si rende 

necessario procedere alla nomina dei nuovi Consiglieri comunali che, unitamente al 

Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la Commissione comunale per la 

Biblioteca; 

 
Ricordato che della predetta Commissione, presieduta dal Sindaco o ad un suo 

rappresentante, fanno parte, ai sensi dell’art. 6 del regolamento approvato con atto del 

CC n. 232 del 1985: 

- n. 3 Consiglieri comunali di cui n. 1 in rappresentanza della minoranza; 

- n. 2 operatori nominati nell’ambito delle istituzioni scolastiche del Comune; 

- n. 4 rappresentanti delle forze sociali, culturali e degli utenti della biblioteca; 

- l’aiuto bibliotecario, quale membro di diritto , con funzioni di Segretario del 

consiglio e di responsabile della esecuzione dei vari deliberati, per quanto di 

competenza. 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio 

comunale in seno alla Commissione per la Biblioteca; 

 

Di dare atto che la nomina dovrà avvenire a scrutinio segreto con il sistema del voto 

limitato ad una preferenza, in modo da garantire la rappresentatività delle minoranze, 

ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  

 

PROPONE 

 



Di procedere, ai sensi del vigente art. 6 del Regolamento della Biblioteca, alla 

nomina dei rappresentanti del Coniglio comunale in seno alla Commissione per la 

Biblioteca secondo le indicazioni che all’uopo saranno fornite dai gruppi di 

maggioranza e minoranza presenti in seno al Consiglio comunale; 

CONSIGLIERI: 

Signora UGHETTO CARLA             per la maggioranza 

Signora EL HOUMADI MALAK  per la maggioranza 

Signor CILIESA CAROLINA  per la minoranza 

 

OPERATORI SCOLASTICI: 

Signora Bartolini Marina 

Signora Manna Elisa 

 

RAPPRESENTANTI DELLE FORZE SOCIALI 

Vaudano Marcello 

Merlin Maria 

Rista Gennarina 

Rossetti Raul 

 

L’AIUTO BIBLIOTECARIA 

Signora Tonso Orietta 

 

IL PROPONENTE 
                                                    Passuello Gian Matteo 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 



 
      
   PARERI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE       C.C. N. _33___ IN DATA 29/07/2019 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio 
__________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

  IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Passuello Gian Matteo                                                            Garavaglia dr. Tiziano 

....................................                                      .................................................... 

=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Garavaglia dr. Tiziano 

.......................................................... 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                           Garavaglia dr. Tiziano 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


